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Nationalparkverwaltung
Bayerischer Wald

WETTERSTATION WALDHAUSER (945M U. NN)
Monatsruckblick Juni 2022

Monatswerte

Monatsmittelwerte der Lufttemperatur (°C)

30-jahr. Mittel 1972 - 2001

- 2022

Ausgewahlte Klimadaten

Wert

Durchschnittstemperatur (°C)

Maximum der Tagestemperatur (°C)
Minimum der Tagestemperatur (°C)

Min. der Tagestemperatur 5 cm i. Boden (°C)
Anzahl Sommertage: Tmax > 25°C

Anzahl Tropentage: Tmax > 30°C
Niederschlagssumme (mm)

max. Tagessumme des Niederschlags (mm)
Anzahl Tage mit Niederschlagen > 0,Imm
Maximale Windspitze (m/s)
Sonnenscheindauer (Std.)

Bemerkungen

Monatssummen der Niederschlage (mm)

200

mm

0
Jan. Feb. Méarz Apr. Mai Juni Juli Aug. Sep. Okt. Nov. Dez.

- 2022

Juni 2022

16,3
30,1
7.4
5,5
6
1
163,6
36,0
16
20,3
2422

30-jahr. Mittel 1972 - 2001

Mittel Extreme
1972-2001 1972-2022
12,4 9,8/18,6
25,5 31,4
2,9 -11/9,2
0,4 26176
1,5 0/12
0,0 0/3
125,5 51,5/2141
28,9 71,5
18,4 10/24
14,5 20,3
1739 108,3/282,2

- ebenso wie 2002 dritthochstes "Maximum der Tagestemperatur” in einem Juni;

- zweithochstes "Minimum der Tagestemperatur”;

- bei dem Gewittersturm am Pﬁngstwochenende wurde die bisher hochste Windgeschwindigkeit in

einem Juni gemessen (bisher 19,9 m/s im Jahr 1999);

(Alle Bemerkungen beziehen sich auf die Daten der Wetterstation Waldhauser seit 1972!)
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